modum tumuli coronis, juxta lacum Curtii, quem locum Calba moriens sanguine infecerat. Quod genus honoris ipsis alioquin hominibus confecti solebat, cum vivis, quod reddidit Achajæ libertate bello Macedonico primo Consuli Flaminio contigit. Quid, inquit Florus 11, 7. *florum in Consulem profuderunt.* Et Aristomeni, Pausan. Messenicis. item Caracallo, Herodian. 1 v, 15. *Tum mortuus*, partim in feretro, partim in sepulcris. De quo ritu vide, quæ luculenter congeffit Kirkmann. de Funeribus Roman. Plinii item & Suetonii loca citata Freinshemio in Not. ad Flori loc. mox adductum. Cæterum & illud insigne erat venerationis documentum, quod procul absente imperatore, imagini ejus autoritas eadem sæpè constiterit, quam habere ipse præfens solebat. Et hoc est, quod vult Ambrosius, cum dicit. *Absente imperatore imago ejus habet auctoritatem, præsentem nullam.* Sic bello Parthico, quod Nero gessit, cum de pace collocuturi erant Corbulo & Tiridates, loco absentis Principis, imagines ejus in Tribunali collocabantur, iisq; veneratio principi debita exhibebatur. Dio Cassius l. LXII. *Non, inquit, simplici quodam modo instituta fuere colloquia, sed excitatum sublime tribunal, & in eo collocatæ Neronis imagines. Ipseque Tiridates multis Armeniis ac multis Parthis & Romanis præsentibus ad eas accessit ac venerationem exhibuit.* Qualis autem illa veneratio fuerit ostendit Tacitus xv. Annal, qui præter cœsas victimas, dicit ipsum Tiridatem sublatum capite Diadema Neronis imagini subjecisse. Quippe ita fieri æquum videbatur, ut minor potestas majorem coleret, habito non personæ tantum, sed & imaginibus ejus honore. Et amorem in Principem conservare illud commentum ostendendæ imaginis maximè valebat. Dionysius Sophist. Antiochen. Epist. 1. *Soliti sumus amare imagines eorum, quos diligimus, cum ipsos videre non possumus.* Qua de causa ultrò citroque mitti solebant imperatorum imagines, sed pictæ plerumque illæ tamen, nunc ex provinciis in urbem. Herodianus v. 5. de Antonino Heliogabalo, à militibus in Oriente post Mactini cædem electo. *Imaginem, inquit, propriam maximis lineamentis, qua ipse obire sacerdotis munia videbatur, simulque figuram Numinis, cujus sacerdotium gerebat, depictam in tabula præmisit Romam, jussis qui eam ferrent, in media curia loco edito, supra victoriæ caput collocare.* Quod tamen ante Antoninorum tempora factum vix reperies. Id Constantinus Ma-

gnus fecit, cum in Britannia patre mortuo, imperium accepit, ut meminit Sigonius lib. 11. de Occidentali Imperio, ubi tradit imaginem ejus ad urbem de more missam. Nunc ab urbe vel aliunde, ubicunque essent, in provincias, in quas ipsi proficisci non poterant Principes. vid. Petr. Crinit. de honest. discip. xvii, 10. Eæquè imagines summa cum veneratione excipiebantur, si probi & legitimi Principes eas mitterent. Divus Chrysof. in pelvim. *Cum Regum imagines & effigies in urbem admittuntur atque gestantur, magistratus & populi faustis cum acclamationibus & veneratione procedunt obviam, non tabulas aut cereas picturas honorantes, sed regiam imaginem.* In actis Synodi Nicenæ Secundæ legitur itidem, *obvios adire populos cum cereis & incensis, Non Cerâ perfusam tabulam, sed imperatorem honorantes.* Appellatur ibidem *laurata & Icones.* Hujus moris meminit & Damascenus de imag. Orat. 111. **ex Severiano Gabalorum Episcopo.** *Regis, inquit, absentis imago Regis gaudium explet, eamque magistratus adornant, dies festi celebrantur, magistratus obviam procedunt, & populi venerantur.* Sin vero à Tyrannis & invaloribus mitterentur, non recipiebantur. Sigonius lib. ante dicto, operis laudati, ex vetustis Annalibus tradit, oblituisse Galerii milites in Africa, nè circumferretur imago Maxentii, quam ille eò, tanquam in Provinciam suam miserat. Quin cum imperium Rom. in Orientale & Occidentale divisum esset, & jam ob curarum molem, bellorumquè difficultates ab alterutro Principum imperii socius adsciscendus erat, quod sæpissimè factum, eorum temporum vel modice periti non ignorant; Tum ejus, qui assumebatur, imaginem ad alterum misisse interdum legitur ille, qui adscivit, ut impetratq̄ consensu facilius negotium procederet. Quæ si acciperetur, probati consilii, sin rejiceretur, desperati assensus indicium fuit. Sic apud Philostorgium Ecclesiast. Hist. XII, 10. ex quo forte Sigonius hausit, legimus imaginem Constantii ad Theodosium juniorem missam fuisse ab Honorio, cum eundem Constantium in Occidentalis imperii consortium adlegit, Augustumque appellavit. Sed quam ille non accepit, quod factum non probaret. Cæterum quoniam sæpius in mentionem de imaginibus incidimus, sæpius enim illæ similem cultum & eandem cum statuis observantiam adeptæ sunt, & de iis haud rarè ea traduntur quæ si negligamus, multa etiam ad statuarum cognitionem pertinet.

tinentia, authoribus silentio transmissa ignorare cogemur; Non, opinor, ingratum erit, si præcipua illarum genera recenscam, ex quibus fieri iudicium de reliquis possit. Erant itaque vel *πίκτα*. Nazianz. orat. *ἐπιλιτεύτ.* 1. In Iulian. *Parum habent Romanam Impm. ipsi adorari, nisi idem, quod sibi in imaginibus picturisquæ præstetur.* Vopiscus Tacito cap. 1x. *cavit Tacitus ut Aurelianum omnes pictum haberent.* Vel ex *Κερά* effigiata, ut constat ex adductis modo verbis Actorum Synodi Nicenæ Secundæ, ubi de imaginibus imperatorum agitur, dicunturque obvii populi, *non κερά persusam tabulam, sed imperatorem honorare. Vel nummis impressæ.* Zonaras Annal. 11. Inter honores Iulii Cæsaris refert simul decretum, ut ejus imago in nummis exsculperetur. Dio Cassius lib. XLVII. de Bruto. *Numismati, quod faciebat, imaginem suam incidit.* Suetonius Nerone cap. xxv. *Posuit statuas suas Citharædico habitu; quâ notâ etiam nummum percussit.* Et ipsas statuas ejus loci indicio intelligimus in nummis repræsentatas, ita quidem, ut cum imperatoribus suis statuas erigerent provinciæ ac urbes, confestim easdem & exprimerent in nummis, quos itidem in honorem Principum cudebant; Ut scilicet rerum præclare gestarum monumenta essent, diverso plane usu ab iis, qui commerciorum causa percutiebantur. Eiusmodi complures Augusto Cæsari factos videbis licet apud Goltzium in ejus imperatoris numismatis, & aliorum alibi passim. Illæ, inquam, imagines honoratæ non minus quam statuæ leguntur, damnatique qui debitam venerationem non tribuerent. Philostratus de vit. Apollon. lib. 1. *Erat, inquit, apud Aspendios Asylum Tiberii, statuæquæ sanctiores illis in locis, venerabilioresque, quam Iovis Olympii simulacrum, habebantur, ita ut impietatis damnatus quidam fuerit, quod servum suum verberasset, qui drachmam argenteam Tiberii imagine signatam gestabat.* Hinc est intelligendum illud Artemidori. 1v, 32. *Stratonicus putabat se Regem calcitrare, & progressus invenit aureum numisma, quod calcaverat, nihil enim differebat, sive Regem, sive ipsius imaginem calcitrare aut calcare. Quem vero ægre ferebant, ejus nummos, in quibus imago esset, constabant interdum.* Dio Cassius lib. 1x. *Caii memorians ægrè ferentes, omne æreum numisma, quod ejus imaginem haberet, conflare jusserunt.* Sed de hac re deinceps. Erant denique annulis *ἰνσculpτα*, quibus itidem honor debebatur. Vid. Senecam

de benef. lib. 171. cap. 26. verba alibi adducimus. Et Plinius xxxi 11, 3. Fuit & A. A. inquit, Claudii principatu differentia in his solis quibus admissorum liberii, jus dedissent imaginem Principis in annulo ex auro gerendi, magna criminum occasione. Quæ omnia salutaris exortus Vespasiani Principis abolevit, equaliter publicando Principem. De utroque hoc genere Suet. Tiber. cap. 17111. Circa Augusti simulacrum servum cecidisse, vestem mutasse, nummo vel annulo effigiem impressam latrinæ aut lupanari intulisse, capitale erat. In Tiberii videlicet principatu. Solennis quippe olim consuetudo erat, imperatorum, Regumque illustrium effigies in annulis gestare. Sic Aristomenes Agathochis imaginem in annulo gestavit. Polyb. Lib. xv. Augustus Alexandri Magni, Sucton. August. cap. 1. Et reliqui infecuti Principes, ipsius Augusti. Dio Cassius lib. 11. Nec Regum Principumque tantum, sed & majorum. Vide, si lubet, quæ in hanc rem diligenter congeffit loca 1. Kirkmannus de Annulis, cap. xii. Tum etiam coronæ certaminum, Principis imaginem, qui instituit, ostentabant. Suet. Dom. iv. Certamini præfedit crepidatus, assidentibus Diali sacerdote & collegio Flavialium, pari habitu, nisi uod illorum Coronis inerat & ipsius imago. Et clypei præferebant. Trebellius Claudio cap. 111. Illi clypeus aureus, vel ut Grammatici loquuntur, Clypeum aureum senatus totius iudicio in Romana curia collocatum est, ut etiam nunc videtur expressa thorace vultus ejus imago. Et inde ratio nominis. Plinius xxxv, 3. Scutis, qualibus apud Trojam pugnatum est, continebantur imagines, unde & nomen habuere clypeorum. quasi glypeorum diceret, ἀπό τῆς γλύφειν, quoniam illis insculpebantur imagines. Fuerunt & alia imaginum genera, cum videlicet exprimerentur in vestibus, puta reticulis, dextrocheris, tunicis, limbis, penulis, cujusmodi picturas textiles vocat Cic. Verrin. 11. vel in vasculis, ut pateris, & poculis, de quibus meminit Trebellius Pollio in Quietio, uno ex xxx. Tyrannis. De vasculis tantum addam locum unum ex Suetonii Vespasian. c. vii. qui etiam ostendit imaginem Principis quoddam esse majestatis symbolum. Tegeæ in Archadia, inquit, instinctu vaticinantium effusa sunt sacrato loco vasa, operis antiqui, atque in iis assimilis Vespasiano imago. Omen quippe imperii illud erat. Et Alterum ex Damascen. de imag. Orat. 11, ubi simul & de parietibus. Itaque quod in ejus nomine fecistis, idem in imagine præstitistis, adeo ut